湖南省教育厅

关于做好第十四届全国学生运动会
科学论文报告会论文征集工作的通知

各市州教育（体）局，各普通高等学校：
根据《教育部办公厅关于举办第十四届全国学生运动会科学论文报告会的通知》（教体艺厅函〔2020〕2号，见附件1，以下简称《通知》），经研究，决定面向全省大中小学体育教师及相关人员征集参加第十四届全国学生运动会科学论文报告会优秀论文。现将有关事项通知如下：
一、高度重视，认真组织。全国学生运动会科学论文报告会是国内最高层次的学校体育科学论文报告会，是展示我省学校体育与健康教育科学研究成果的极好机会。请各市州、各高校高度重视，认真做好论文征集的宣传、动员与组织工作。要充分发挥各地各校教学科研人员和体育与健康学科带头人的作用，在广泛征集论文的基础上，通过组织专家对论文评选、举办报告会等形式，切实保证报送论文的质量。本届运动会科学论文报告会设团体奖和优秀组织奖，希望各地各校和全省广大学校体育工作者共同努力，力争在本届运动会科学论文报告会上取得优异成绩，省教育厅将把各地各高校在本次论文征集工作中论文报送数量和质量情况作为对各市州、各高校相关工作评价的重要参考依据。
二、认真撰写，积极投稿。《通知》提出了本次科学论文报告会的指导思想和主题，明确了征文要求，请全省大中小学体育教师、学校体育科研教研人员、卫生保健人员及教育管理人员严格按照《通知》要求积极撰写论文，并在各市州、各高校规定时间内向所在市州、高校提交《第十四届全国学生运动会科学论文报告会论文申报书》（见附件2）和《第十四届全国学生运动会科学论文报告会论文评审活页（匿名）》（见附件3）。
[bookmark: _GoBack]三、严格审核，遵规报送。各市州、各高校在论文征集、评选和报送工作中要加强学术道德教育，加强科研诚信与学风建设。要通过查伪等科学手段对报送论文进行检查，严格把关，以杜绝学术不端行为。征集的论文以市州和高校为单位集中统一报送，不接受个人申报。每个市州至少报送10篇；开设体育专业的本科学校每校至少报送5篇，其他本科学校每校至少报送3篇，高职专科学校每校至少报送2篇。同一作者最多报送2篇论文（第一作者的论文一篇，非第一作者的论文一篇）。请各市州、各高校于4月17日前将本地本校《第十四届全国学生运动会科学论文报告会论文报送汇总表》（见附件4）及每篇论文的《第十四届全国学生运动会科学论文报告会论文申报书》和《第十四届全国学生运动会科学论文报告会论文评审活页（匿名）》纸质件和电子件报省高校体育教学指导委员会秘书处。具体报送要求见附件5。
四、规范评选，选优送优。省教育厅将委托省高校体育教学指导委员会组织专家对申报论文进行省级评审，从各市州和高校报送的论文中遴选160篇优秀论文参加全国科学论文报告会，其中第一作者为基础教育阶段体育教师（教研人员、科研人员、卫生保健人员及教育行政管理人员）的论文不少于60篇。

附件：1. 教育部办公厅关于举办第十四届全国学生运动会
        科学论文报告会的通知
2. 第十四届全国学生运动会科学论文报告会论文
  申报书
3. 第十四届全国学生运动会科学论文报告会论文
  评审活页（匿名）
4. 第十四届全国学生运动会科学论文报告会论文
  报送汇总表
5. 第十四届全国学生运动会科学论文报告会论文报
  送要求

湖南省教育厅
                           2020年2月27日

[image: SKM_C75920022121080]

[image: SKM_C75920022121060_0002]
[image: SKM_C75920022121290]

[image: SKM_C75920022121060_0004][image: SKM_C75920022121060_0005][image: SKM_C75920022121060_0006][image: SKM_C75920022121060_0007][image: SKM_C75920022121060_0008][image: SKM_C75920022121060_0009][image: SKM_C75920022121060_0010][image: SKM_C75920022121060_0011][image: SKM_C75920022121060_0012]
附件2

	编 号
	（由教育厅统一填写）

第十四届全国学生运动会科学论文报告会

论 文 申 报 书

论文题目：
所属领域：
作者姓名：
工作单位：
省(区、市)：

一、参评承诺与论文使用授权
（一）本人自愿参与第十四届全国学生运动会科学论文报告会，认可所填写的《论文申报书》（以下简称《申报书》）为有约束力的协议，并承诺对所填写的《申报书》涉及的各项内容真实性负责，所提交参评的论文没有知识产权之争。同意本届科学论文报告会有权使用《申报书》所有数据和资料，并对以下约定信守承诺：
1. 遵守相关法律法规。遵守我国《著作权法》和《专利法》等相关法律法规；遵守我国政府签署加入的相关国际知识产权规定。
2. 恪守学术道德。参评论文不存在以任何方式抄袭、剽窃或侵吞他人学术成果，伪注、伪造、篡改文献和数据等学术不端行为。论文真实，没有在任何正式期刊发表。
3. 尊重他人的知识贡献。凡引用他人的观点、方案、资料、数据等，无论是否发表，或是纸质或电子版，均加以注释。凡转引用文献资料，均如实说明。
4. 维护学术尊严。保持学者尊严，增强公共服务意识，维护社会公共利益，不以论文获奖名义牟取不当利益。
   （二）本人完全了解关于本届科学论文报告会的有关规定，完全意识到本声明的法律后果由本人承担。特授权组委会有权保留并向国家有关部门或机构报送论文的原件、复印件、摘要和电子版；有权公布论文的全部或部分内容，同意以影印、缩印、扫描、出版等形式复制、保存、汇编论文；允许论文被公众查阅。

申报者（签章）：

二、论文第一作者信息
	论文题目

	所属领域

	第一作者姓名

	性别

	民族

	年 龄

	职  务

	职  称

	研究专长

	最后学历

	最后学位

	工作单位

	电子邮箱

	通讯地址

	邮政编码

	联系电话
	（手机）
	办公电话

	其他作者
姓名和单位

	一
	学校体育理论与学校体育史研究

注：所属领域请按照《第十四届全国学生运动会科学论文报告会选题指南》规定的10个研究领域填写，如等，论文内容与所属领域须一致。

三、论文摘要（不多于800字）

（论文题目）××××××××××
（作者姓名）×××  ×××
（作者单位）××××  ×××××

摘要：××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××
（包括研究目的、研究方法、结果与分析、结论与建议等）
注：
1.页面设置左右边距2.54cm。
2.论文题目中文用3号黑体，居中。副标题，小3号楷体，居中。作者
姓名用4号仿宋体，居中。作者所在单位，小4号，仿宋体，居中。摘要正文用小4号宋体。
四、论文正文（不超过5000字）

（论文题目）××××××××××
（作者姓名）×××××
（作者单位）×××××××××
1.研究目的
×××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××……
2.研究方法
2.1×××××
××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××……
2.2×××××
××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××……
3.结果与分析
3.1×××××
××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××……
3.2×××××
××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××……
4.结论与建议
×××××××××××××××××××××××××××××××……
5.参考文献
注：
1. 论文页面设置左右边距2.54cm。
2. 论文题目中文用3号黑体，居中。副标题，小3号楷体，居中。
一、二节标题用4号黑体；正文用小4号宋体。
3. 参考文献：标题用小4号黑体，文字用5号宋体。内容要注全，标点要正确，末尾用“.”。参考文献名后用分别注明：[M]专著、[J]期刊杂志、[N]报纸、[D]学位论文、[C]论文集、[R]研究报告、[S]标准、[P]专刊、[DB]数据库、[CP] 计算机程序、[EB]电子公告。
例如：
[1]刘海元.学校体育教程[M].北京：北京体育大学出版社，2011.
[2]褚宏启，杨海燕.教育公平的原则及其政策含义[J].教育研究，2008，（1）．
[3]李小伟.体育教科研如何不再受“歧视”[N].中国教育报，2011,7-19．
附件3

第十四届全国学生运动会科学论文报告会
论文评审活页（匿名）

评审编号

（论文题目）××××××××××
摘要：×××××××××××××××××××××××××××××
1.研究目的
×××××××××××××××××××××××××××××××××××××……
2.研究方法
2.1×××××
×××××××××××××××××××××××……
2.2×××××
×××××××××××××××××××××××××××××……
3.结果与分析
3.1×××××
×××××××××××××××××××××××××××××……
3.2×××××
××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××……
4.结论与建议
××××××××××××××××××××××××××××……
5.参考文献

注：1.论文评审活页（匿名）格式同论文摘要、论文正文格式。
2.论文评审活页（匿名）中不得有编号和省代码，不得出现与作者有关
的任何信息，如：姓名、工作单位、所在省（区、市）等，评审编
号不填写。

- 2 -

- 3 -

附件4
第十四届全国学生运动会科学论文报告会论文报送汇总表

报送单位（加章公章）：                                    联系人姓名：                                手机号码：
	编号
	论文名称
	所属领域
	作 者姓 名
	性别
	民族
	出生年月
	职务
	职称
	研究专长
	最后学历
	最后学位
	工作单位
	第一作者单位属性
	通讯地址
	联系电话
	电子邮箱

填表说明：1.“所属领域”栏目请按照《第十四届全国学生运动会科学论文报告会选题指南》规定的10个领域填写，论文内容与所属领域须一致。论文所属领域为：①学校体育理论与学校体育史研究；②学校体育与健康课程与教学研究；③学生体质健康研究；④学校体育管理与保障机制研究；⑤体育与健康师资队伍建设研究；⑥学生卫生与健康教育研究；⑦体育培育健全人格与促进心理健康研究；⑧学校体育课余训练与竞赛研究；⑨学校体育文化建设研究；⑩校园体育专题研究。
2.“作者姓名”栏目填写本篇论文所有作者的姓名（每篇论文署名作者不得超过5位），其后的“性别”等栏目只填写第一作者的信息。
3.“第一作者单位属性”栏目请填写：A.基础教育阶段（学前教育、义务教育、高中教育阶段）；B.非基础教育阶段。
4.请各市州、各高校按要求填写本表并加盖公章。
    5.本表请用Excel格式填报。
附件5

第十四届全国学生运动会
科学论文报告会论文报送要求

一、各市州、各高校要严格按照《教育部办公厅关于举办第十四届全国学生运动会科学论文报告会的通知》（教体艺厅函〔2020〕2号）和本通知规定的内容进行论文征集并统一报送，省里不单独接受个人报送材料。
二、各市州、各高校报送的论文必须按照《第十四届全国学生运动会科学论文报告会选题指南》规定的10个领域选题，统一填报《第十四届全国学生运动会科学论文报告会论文报送汇总表》（用Excel格式），打印并加盖单位公章。
三、报送材料包括
1.《第十四届全国学生运动会科学论文报告会论文报送汇总表》（加盖单位公章）纸质件1份，同时报送Excel格式电子表。
2.每篇论文的《论文申报书》（附件3）纸质件2份和《论文评审活页（匿名）》纸质件3份，同时报送Word格式电子文档。
    《论文申报书》和《论文评审活页（匿名）》请严格按照格式要求填写。《论文申报书》中的参评承诺与论文使用权部分须第一作者本人签名。《论文评审活页（匿名）》应包括论文摘要和正文，不得有编号和地区代码，不得出现与作者有关的任何信息，如：姓名、单位、所属地区等，报送时请将《论文评审活页（匿名）》夹在各自的《论文申报书》中。
《论文申报书》和《论文评审活页（匿名）》统一用A4纸双面打印，《论文申报书》左侧装订，《论文评审活页（匿名）》须单独在左上角装订。
以上材料电子版发送到hnjzw2013@163.com，纸质版以快递方式由各市州、各高校集中统一报送。
四、同一个作者最多报送两篇论文（第一作者的论文一篇，非第一作者的一篇）。
五、各地各校须对所有上报论文进行查重，重复率不得超过20%（含引用作者本人文献文字）。
六、报送地址及联系人
报送地址：湖南省长沙市岳麓区麓山南路529号湖南师范大学体育学院；邮政编码：410012；联系人：刘文锋；联系电话：13874813616；电子邮箱：hnjzw2013@163.com。

image4.jpeg
M Xk, EARELSFLR, WERIERZ L XHR =,

(=) s H A, £ RHAFARIT T E MR RE S F
RN#E%k, B ENEFANRERXBTHE, UHLFATE
AT H

(Z) REHEF, FEZHFATRITRF L X 160 &, H
¥, F— X HAEBBEFTNE (FUHFT. A FHFRETFNE
HE) KEHREZTNAX, TP T 605,

(D RET FE WX UERRFATRITH BT —RE,
Hox E K E v B HFMHEFE R AR KK W
(http://www. nies.net.cn) B “FH# A REFMEZE 1 T F¥
RZNERFRIRES” ER-TH). B XHMBEEEFE, K
AR XIEF. XA, SR FETATEH,

(&) RZE B . 0 CIRZX AR K 2020 4 3 A 10 H E 2020
F4R30H, @A ETE, FEMA: LEEFHTHEKX
HENE T2 S\ LWEAFFIREKERUBREREZFANE,
W A Tk, HIE: 13506415536, HEZR: 266200,

7 BIEE SIS

(=) #XLFF, 2EFLEHLHAZ LR IRFRXRE
EFARAERS, FAZRGER LT TR XFFAH, AT
X#ATHE, FoAREANERASRE. 26RE. BRI
FHXREXNRLELE FAZRSRE R XMEHFSMALHK
E A eREFMBRRIRNIATER, 12 BFAZTHSEE L.
FEHEREFHARRESALHTALRE. 2oRE. HHRX
e A 2T A B R A AT A B X AR A RE R . 2

i s

image5.jpeg
EHF L2 HE LU FABRLAERE S 10 GWRERAR
32 9 SO R T AR AR 55 B9 S LA & AR L B9 B
(2 #oFk. EBREZ-BUXiIT 1 4, BFAALHE

BXBRITIL, 2o REFERIRALXELIT 64, TR
REXEFERIT 44, REGIHTIBRLSA KLY L%, oM
F, A RER XL HFH, wkHE, 22RE X5 #53,
KR K

€. KEZAFR

Foih (AAHRTILAESZAHETA. 2 ERE¥RAETH
FHERZRe., 2EF N NERBTEHFEREER L), BiE:
010-66097180.

% (FEHFHFHARR), BiF: 010-62003389.

FH% (LEAFHERFFK), BiF: 0531-88396626,
18560009090,

it ST EEFEARIMEFLEGLABAFBX
WE 2 XLAIEH

BREHARNT
2020 1 A 9 H

image6.jpeg
B

SRR RACHIE Y R isgh 2R 3L

AEEHANZ T EFRETHEREHFT RN EEZH
KA, FFENEEERRTAE, #HaRSE, FHX

SR

AR AL .
— FRAEBERSFRAEBEMR

[E—

- T - S

HEEHTOE, REFKAOEUXFEFRET L E;

SRUTRERR GBERAARL;

FRHAFEREFRETESCHFERERBE;

FRAETSRETE. hEBREER,
FRATEREEY . AARBREED,
R R — A% R
SRATEEHAT. HRAT. REAT,
SRR T SR % BES,
FRETE. BELEE,

image7.jpeg
= FREESRERESHET

10. ¥BRUETERERBEAENERGRPELLEN,
1L A, ¥, /M 9¥BETEREREERNE,
12. FTRIXBELRGEHERTREFE;

13. Rik. AREERAREF KL L ;

4. BREFHFLCLRERZAHE;

15, REEHRATHAFNEELSLE;

16. WEHFEX. FE RN ETF0H;

17 FREZENATERT SEBERELFFHAFNA;
18. Hi# ¥ A KT EH AT E R T EARE;

19. #IIKBTLERERESH ¥,

= FERRERMR

20. FEFEERRBRREASEA;

2. FhEGREREAREMAA. BHITHREBENS
22. KHAWH M K RE R W 1] B MR 3 77 &
23. FAEEWFERINEREGHZMEE;

24. FAEEFE RN E S5 IF0 89015

25. ARG IR SR R B T Fo A 3R R
26. M REYI SR gt F AR

27, NRAFE. REF R R RS20 ETH;
7

image8.jpeg
28.

29,

R B IR . SRR AR U R AR VE AT R
T
(B R F K REERE) HATHERE L,

M. ZREFEESHRENFIMAR

30.
31.
S
33,
34.
35.
36.
37.
38.
39.
40.
41,
42.
43.

FRWE BORENAG AR E

£ T % TN ALF B9 F AR AR T BTN,
BRAR (FF. ®BF) HE 5,
FHEBHHGERFTEINE S-S HEBLE;
FRET TEFEERR . HLFEAFERR,
FRETNEBER., HEAR;

B RAELE KL A,
FREAFHBEEHBFTHERERLF;
FR, XE. HRELERTREARRE;
FREFTAR (TEHKE EE5ETNA;
FREFTIERGRE., EE5HRBTEX;
ETHHN. ATREBEANFRETEE RS,
E SN F R T T E R
FRETAFIRE A

image9.jpeg
. AESRRIDEMNLEIZAR

4. FRET 5 REFENER RIS %45
45. REHEREZUFIFESRY Z5. BHLE;
6. REGRERTAA. 2F THEZHERE TR K;
7. REERERTRE, RAE, REFNE S F 5 RE;
48. WA LGREHRITIHEENE 5 5%,

9. TR DR H AR H 5 @ R T R AR I
50. W/NFHRESREHFAERRRS THENF G
5l. MABRWEN RERKT 5@ RHITH R 5 %7
52. BRUEFHFLUASEREGEBATRE;
53. WK R JL AT 5 T

7~ FRIESERAEMR

54. FRIESBRFZAFTREXEIRK;

55. TEFBEEHT MR REARERELT;
56. ¥RIEEREHFTIEARNEER SR Y L E;
5T. FHKRMING 5 R A E 7 X5

58. HFAR NI T A F MR X HLH;

59. A, LZE3y. B, ATH G RRE G,

60. FRERKTERTFEAMFRHEFLE SMA;

6l. ETAKENWTEEEEASEETH,
—9__

image10.jpeg
62. WA =T IR E E,;

63. FRE & ZLREINF;

64. FAENMRBREEREHFTHNXER;
65. HOF@REARATHAAKRAE.,

t. FERBREARSREVERRAR

66. AEEFRH#FERTmE, BFEHFHAK;

67. RERERAFECEBREN T ES KK

68. KERAEFEREE AR,

69. REKIRFAFFEHEILENIEZZ T,

70. BFIIEETEHAGFECERRAESEZYT
m;

71. FREEARFELSENEAN;

72. FEIBIHXBIGOENG G E KT &,

T3, PRH BT F A B IFAT A SR 5

T4, HEBEMNFEBFIRLE. FLREHZH.

Ny EREFFRFINEZEZFMR

5. RERFHTNFEREFREFTFINERR. ZE
TR, REATERER;
6. BEFREAFEHAERIARKE X R

7. FHEBIRAEM. 5 EF EH;

I
g_l_

image11.jpeg
78.
19,
80.
Bl.
82.

83.

A5 RERK S A F S E AT
&2 R RV 77
RARINEG . ERARE TR

B YNAMBERERKI G FHRA;

B EBREN, BHERAFEFRELYE + 1
B

ESFDERTATEREKR,

A
F
AL
F
R,
F

N FREEXUZIZR

84.
85.
86.
87.
88.
89.

90.
Bl

FRETXUERE B R XUIKE A
TEREREET XHER;

FREFT XM EHK, AW ERE X ab;
FTERFRTERXMNERE KR

RBARETE M. BEHTEAREAXERET;
WEAR., AREFES, FRATEHFRSKE L
& 71 6T
FERTBHERA /N, B —/NEAR AL
FAFRET LB E XA

T KEFBEEZEAR

92.
93.

FERERKTNE RIS X RERE;

RERKINE, ZE. EE. REARGIFER;
— 11—

image12.jpeg
94.

95.
96.
97.
98.
gY.

RERRRBEHF. WHFI. AL FRERCH
*%;—Ets

HILERMFELEATRE;
REERFEERTENKELR S R,
RE W 2R RETENRER RS R TR,
ERAB R B TEEFRFE T FELE;
KEFZHREEFRFH LR EES .

et £ 5270

B % FELEAEARE. PERTLS. LEAZ.
HHEE: AENAE, AAT

HEHANT 202041 A 10 HEN &

image1.jpeg
Bt 1

O = ) A T

HELTE (2020) 2 5

BE AT RTEIpE A E A8 2 &
BRSO St

24, BER, ERTWHET (%D, #BAFEREAHY
Fi:

RE(FEARXFPES T WEF¥LEH L EENE), &
THELEXEZEALHNFRXRESL (UTEFMRL) BT
2020 £ 8 AR WAL FEHWET, AEMRLHAEF¥AEY
SUZLREHR, BXREMTFF ISR IR TSRS
. FE#ZF¥2. 2ERE¥RETHFHEERL. 2EF
MNERRTEFRRERSFMUARAFAR L. A X ETE
Fn T,

—. ERRE

UIEPHERFERELLEXERAEE, EAEHE
WHARFTAREZF. =, WhLslM, AEEZLAESR
FASKM, i (BRF KA TREMLEARNE (2010
—2020 £)) (EHRAANTATRAFRETRAF £ 5 0@
REBARHENRLY (EA% (2016) 27 5) Wi, ME¥K
BREERRHEFTERERRUARRFER, kBt FEFRET

image2.jpeg
EREZFHBERRPBERAARL; 2N KAEREE
EREZT I EENAREF SN, BUFREATEEESXT
HERHRNEGRMRAER, 2ELAFRET 5@ ELT B
BENFTRAR AR REATERECNFRETSREHT
MEELAERR, THREFRETEREHLTHAARER S K
F, AT REMERETEZRREE H IFRLRTHR

= Bk xR

BEFE ¥REFTEERREEG IR,

=\ EXX%

SEAFNFREHTE, FREFHA. . TEAR,
HEMREEARRITAREA R

/9, {ESCER

B AME X E RFERIET R, FARITERERATEHESE—,
REFREF —PHABFEHEL, BXREU(F TN ELEY
EEHEMFRXRESCEAET) (UHMHE) AERQAFRE
HEAR L. BXEFAEXEFEMER, AARREAFAK
MEA R R, AR R, e FRERN
BERKRTERERZTRERE TR, AAKEFRAET S
BEBFRAFARNRTAT, SIOFREBTERRETLE

(=) ZAFH. WXAAUAFRTEFRET 5@ ER
REXLBEXBRATETH, RELEMARAESFRES —H
FELS, ENFRATERERERRE AL LT B &L A
REFR. FIE, XEFRATEREEMART. AL XEH U
RafEEEAREL B R EAFRIAR AR,

s )

image3.jpeg
(=) FTEAFE. BXKAWAR T ER LB EX, BE
RAFRAFE, ARRITBE, FEEHAE, HEEAHAH
Rk, BREURARAPZERRHE, BERERE AR H*
B, REZRhEIRELRAE,

(Z) mRAH. BWXHWHARRREATFHE., l5FH, %
ALEFREFTERELX TR, BFBRENE, EHIE
A, REERMERS K., BT EEH N A, HEA,
RFE. RERCAWEL; NAKEARERBE LY ERET 5@
RATRELR, ARBRRAFNTHRASRE T EREHT LR
PR E A, SREGHTEFREFT LR, FTEBREATH
B

(V) XARME . WA R B T, 6 B
WIERA . BHEE, %, AREE. B ERERAL.
FRELXCTHET 5000 F, HFEEFEL 800 FHWAXHE, &
R XELEETHEITS A,

(&) FREHE, W XIEH N EFEARINE, BRIEFFRE.,
BXHFEFABEEMZERALEK,

F. HREEK

MBEELEFAEEHLNEZLARTL, BLEA. +.
NFRRENETRFRETSRELATRFAIRLE S, 25
MFERBTERRAEAF. BABTKTERAL . BHITEN
RPN EERE. ELRHATTRBITE LT £ Tk,

(=) MRAEN. EERBEATHI T ERT L XAEEWE
T IREHRTE, £ ZIEE B XWEME, BHALER

- -